



نکاتی پیرامون انسان کامل، استخاره، چگونگی حشر انسان در قیامت و...

مقدمه: در شماره گذشته از سلسله درسهائی معلم اخلاق آیت الله مشکینی مطالبی پیرامون رحمت که یکی از صفات فاصله انسانی است از نظر خوانندگان عزیز گذشت در این شماره نکاتی پیرامون انسان کامل، استخاره، چگونگی حشر انسان در قیامت و... از نظر شما عزیزان، خواهد گذشت.

شما جمله‌ای در بعضی از تواریخ می‌خوانید که حضرت یعقوب چهل سال از فرزندش دور افتاد و پس از چهل سال معلوم شد که فرزندش زنده است. از مدین حرکت کرد و به ملاقات یوسف در مصر رسید، تشریفات ورود آنها مسئله‌ایست، وارد شدند در کاخ یوسف نشستند و تا شب با حضرت یوسف سخن گفتند، برادرها رفتند و خوابدند، مادر رفت خوابید، یوسف ماند و یعقوب، جلسه اولیست که پس از گذشت چهل سال یک بدری با فرزند عزیزش در خلوت شروع به سخن می‌کند. نوشته‌اند که اولین جمله و درخواستی که یعقوب کرد، این بود که حال فرزند عزیزم بیابشین، می‌دانی بعد از خداحافظی زیر آن درختی که نزدیک آبادی بود ترا برای بازی بردند، من حالا ترا ملاقات می‌کنم و نمی‌دانستم بر تو چه می‌گذرد «ماذا فعل اخوتک بک یابنی اخیرنی» فرزندم به من بگو برادرانت با توجه کردند؟ چه معامله‌ای با تو کردند که این همه گرفتاری پیش آمد، جواب یوسف این انسان کامل را بین، این پیامبر عظیم عرضه داشت پدر جان تو را به الله سوگند از من نپرس که برادرانم با من چه کردند از من بپرس که خدایم با من چه کرد؟ من او را مهربان یافتم، من او را رحیم و بزرگ یافتم، او سراپا رحمت است و آنقدر مهر و مودت بر من کرده است که رهین الطاف او هستم. با اجازه ابرائیل

عزیز به خدا عرضه می‌دارم توبه ما مهر کردی، خدا تو به ما مودت کردی، پروردگارا بالاتر از این نعمتی نیست که امام امت را به ما ارزانی داشتی یک چنین وجودی که در بعد اندیشه، دانش، تقوا، سیاست، رحمت، و در بعد دلسوزی نمونه‌ای برای ما مرحمت کردی، پروردگارا این از رحمت توست، خدا دلمان می‌خواهد این انقلابی که از

❁ وقتیکه حضرت یعقوب پیامبر بعد از چهل سال دوری از فرزند، در خلوت از یوسف پیامبر می‌پرسد: فرزندم، برادرانت با تو چه کردند؟ یوسف، این انسان کامل، به پدر عرض می‌کند: تو را بخدا از من نپرس برادرانم با من چه کردند، از من بپرس خدایم با من چه کرد؟ من او را بسیار مهربان و رحیم یافتم...

رحمتت بما عنایت شده است طلحه یک انقلاب کبیر جهانی بدست ولی عصر ارواحناله القدا باشد، بهترین نعمت را خدا به ما ارزانی داشته است، برادران و خواهران رحمت خدا شامل حال ایران شده است قدر این رحمت را بدانید، قیام کنید، حرکت کنید این رحمت را دنبال کنید که در روایت دارد

«علی علیه السلام فرمود: اگر رحمتی به شما متوجه شد از آن رحمت کمال استفاده را بکنید اگر نعمتی به شما متوجه شد کمال استفاده را بکنید و اگر نه نعمتی که از دست می‌رود بزودی به انسان بر نمی‌گردد». آی ایرانیها، ملل اسلامی آرزوی این مرحمت و لطفی که خدا درباره ما کرده است را دارند، بکوشید که این رحمت الهی را صادر کنید انقلاب شما رحمت الهیست، انقلاب شما رحمت الله است بکوشید که این نعمت را به دیگران صادر کنید، به اسلام و مسلمین صادر کنید، به مستضعفان جهان صادر کنید و از این رحمت الله و نعمت الله قدر دانی بکنید. امید است انشاء... دلهای ما پیش از این مشمول رحمت الهی شود. ای خدای عظیم شأن ما از تو درخواست میکنیم (یا رحمان الدنيا والاخرة و رحیمها) ای رحمان دنیا و ای رحیم آخرت، ای صاحب مودت و مهر برای بشر که این رحمتها را به ما ارزانی داشتی، توفیق آن ده تا ما بتوانیم به انجام وظیفه قیام کنیم، آن باشیم که تو میپسندی، آن انسانی شویم که برای آن هدف آفریدی، آن راه را برویم که تو راضی هستی، آن کتاب را بخوانیم که تو فرستادی، آن قدم را برداریم که دستورمان دادی، آن دل پیدا کنیم که دستورمان دادی، در روایت دارد بهترین دلها دلهائی است که مشمول رحمت الله بشود و خود سر تا پا رحمت باشد بیش از این مزاحم نشوم دعاء اجمالی کنم و چند تا سؤال است جواب بگویم امید است رحمت پروردگار شامل حال ما شود.

پروردگارا بحق اهل بیت عصمت، بحق آن رحمتی که بر همه موجودات داری، پروردگارا به حق قرآن عظیمت، بحق فرشتگانت، بحق انبیاء، عظامت دلهای ما بنور ایمان، دلهای ما بنور قرآن روشن و منور بفرما (آمین) خدایا توفیق آن ده که اسلام را همین قرآن عزیز را که مدت‌ها میان ما مظلوم

بود، مدت‌ها راد به بازارهای ما هم پیدا نمی‌کرد، مدت‌ها راه به دبیرستانهای ما نمی‌یافت، قدرت ورود در دانشگاهها را نداشت، در ادارات وارد نبود، منزوی و مهجور بود و دور افتاده و مظلوم بود از تو می‌خواهیم توفیق مان دهی که برنامه این کتاب عظیم الهی را در میان اجتماعان مومنین بیاورد کنیم پروردگارا توفیقمان ده که این کتاب را بگیریم و بفهمیم و عمل کنیم (آمین) پروردگارا توفیقمان ده که پس از عمل، احکام این کتاب را به جهانیان منتشر کنیم (آمین) گویا پیامبر (ص) یا امام صادق (ع) فرمود: علم و دانش از کوفه غروب کند و در شهری بنام قم طلوع کند و از آنجا دانش به تمام جهان منتشر شود اینک خدا ما توقع داریم وسیله این افتخار و نشر این دانش ما را قرار بدهی و به ما توفیق عنایت کنی که این کتاب عزیز ترا آنجان که لایق است بگیریم، خود عمل کنیم و به همه جهانیان منتشر کنیم و این افتخار را ما پیدا کنیم پروردگارا بحق محمد (ص) و اهل بیتش توفیق تشخیص وظیفه و عمل بوظیفه به همه ماها عنایت فرما (آمین) سلامهای خالصانه ما را به وجود اقدس امام



اصطلاحی، معنای لغویش طلب الخیر است آنچه که یقینی است و از روایات بدست مییاید استخاره بمعنای لغوی، یعنی شما به هر کار که اقدام میکنی، وقت شروع کردن بعمل، از خدا طلب خیر کنی بگویند خدا من اقدام کردم خیر بدست تو ست. این معنای استخاره است و این معنا مسلم است، اما استخاره با تسبیح و قرآن که میان ما مرسوم شده، این استخاره گاهی هست اما ما جایش را نمیدانیم، استخاره در هر کاری از آنست که انسان فکرش را بکار بیاندازد، در آن عمل دقت کند صلاح و فساد را از ناحیه اندیشه خودش بسنجد و اگر فکر و اندیشه‌اش درک نکرد، استخاره کند، رجوع کند و مشورت کند، با اهل خیر، عاقل و متدین مشورت کند، اگر درک کرد خوب است، برود کار را شروع کند، احتیاج به تسبیح و استخاره قرآن ندارد، اما اگر فکر و اندیشه‌اش فهمید، بد است و باید نرود باز احتیاج به استخاره ندارد و اگر مشورت کرد و نتیجه مشورت این شد که آقا اگر می‌خواهید با این دختر ازدواج کنید، خوب است، ازدواج کن و احتیاج به استخاره ندارد و اگر نتیجه این شد که بد است ازدواج نکن، احتیاج به استخاره ندارد، اگر چنانچه نه فکر بجایی رسید و نه مشورت به جایی رسید و گیج ماندید که آیا صلاح است بجا بیآورم یا نه و هر دو طرف هم حلال و شرعی باشد اینجا عیب ندارد

قرآن را باز کنید و راهی پیدا کنید و از تردید در بیائید و بسراغش بروید، و یا تسبیح بدست بگیرید خودتان را از تردید در بیآورید، اینجا جای استخاره است.
سوال: در زمان ظهور امام بهشت و جهنم هست یا نیست؟

جواب: زمان ظهور حضرت ولی عصر سلام الله علیه مثل زمان حالایی ماست، در زمان ظهور حضرت خود، بهشت و جهنم نیست اما مثل حالا وسیله پیدا کردن بهشت و جهنم هست، الان بهشت و جهنم در اینجا نیست اما شما وسیله پیدا کردن بهشت را دارید کار خیر شما، عقاید و عمل نیک شما بهشت شماست (وسیله بهشت شماست) کار شر انسان و عقاید شر انسان جهنم انسان است (وان جهنم لمحیط بالكافرین)

پس زمان حضرت با این زمان هیچ فرق نمیکند در هر دو آن بهشت بعدی نیست و در هر دو وسیله پیدا کردن آن بهشت هست.

انسان کامل شدن، جهاد و تلاش لازم دارد و اولین مرحله آنهم اینست که آنچه از واجبات الهی را انسان فهمیده انجام دهد و آنچه را از محرمات درک کرده، ترک کند و مرحله بعدش هم درک کردن هر چه بهتر بقیه احکام الهی و عمل بدانهاست و مرحله بعدی خالص انجام دادن کارهاست.

انصافا انسان ساقطی است آنکس که ببیند برادرش در جبهه خون می‌دهد و شهید می‌شود، اما شخصی سنگین در خانه نشسته و سراغ انجام وظیفه نمی‌رود و مردم را ناراضی کرده و به انقلاب بدبین می‌کند، این خود خیانت است.

برادری نوشته و از ما درخواست کرده که دعا کنیم شهید شود روح شما عظیم است آی برادر آی نویسنده آرزوی شما بزرگ است اما من اینجور دعا نمیکنم دعا میکنم انشاء الله همه برادران ما که در جبهه هستند ارتشیان ما، سپاهیان ما، سایر نیروهای مسلح ما که در جبهه هستند، ما بریکایک آنها از ته دل دعا میکنیم و روزی چندین بار هم دعا میکنیم بقیه در صفحه ۵۳

زمان «عج» ارواحنا لندا (هر کجا باشد، که نمی‌دانیم آن حضرت کجاست احتمالش هم میدهم که در این جلسه شرف حضور داشته باشد) برسان (آمین) پروردگارا قلب مبارکش را بیوسته از ما راضی و خشنود بگردان
سوال: استخاره یعنی چه؟ آیا امامان هم استخاره می‌کردند یا نه؟
ج: استخاره دو معنا دارد معنای لغوی و معنای

۴- واحد تبلیغات: به منظور تبلیغ فرهنگ اسلامی در جبهه‌ها و آموزش برادران متعهد جذب شده، بنازگی شکل گرفته است.

از جمله اقدامات آتی ستاد، ایجاد واحد خیاطی جهت تأمین البسه موردنیاز رزمندگان و همچنین تأسیس کارخانه پلهای پیش ساخته میباشد.

مسئول ستاد در رابطه با نحوه ارتباط با سایر ستادهای پشتیبانی تأکید می‌کند که در برنامه کاری ما، اولویت با پشتیبانی ستادهای تحت پوشش آذربایجان شرقی است و در درجه دوم امکانات در اختیار لشکر «عاشورا» و ستادهای عملیاتی کربلا نجف اشرف و قرارگاه حمزه سیدالشهدا، قرار می‌گیرد. البته ما هر قدر کار کنیم به اندازه یک قطره خون شهدا ارزش ندارد ولی بهر حال میزان عدم ربایی در صحنه است و مفید واقع شدن در جهت اهداف الهی.

تأسیس کارخانه پلهای پیش ساخته از جمله اقدامات در دست اجرای ستاد است.

میزان، عمل ربایی در صحنه است و مفید واقع شدن در جهت اهداف الهی.

در پایان به تمام برادران ستادهای پشتیبانی توصیه می‌کنم که حتی المقدور هماهنگی خود را در حوزه مسئولیتشان با مسئولین خصوصاً ائمه محترم جمعه و جماعات داشته باشند و از ایثارگری امت شهیدپرور نهایت استفاده را بنمایند.

والسلام علی من اتبع الهدی

نکاتی پیرامون...

که انشاء الله پیروز شوند و انشاء الله سلامت یا پیروزی برگردند (آمین) شهادت برای آن کسی که شهید میشود خیلی خوب است مرتبه دارد درجه دارد خوشا بحالش، اما برای باقیمانده‌ها کمبود ایجاد میشود تلف جان برای ما سنگین است، من دعا میکنم انشاء الله همه پیروزمندان برگردند. (آمین).

نوشته‌اند از ادارات درخواست کنید که روستائیان را راضی کنند، ما از همه ادارات درخواست میکنیم که در این جو فعلی حداقل حقوقی که میگیرند در برابرش کار را به تمامی انجام دهند ولی توقع بالاتر از این است، من از ادارات امروز مطلب دیگری میخواهم و متوقعم، کار پیش از اوقات دیگر انجام بدهند حقوق را کمتر از اوقات دیگر بگیرند، نصف حقوقشان را بگیرند، دو برابر کار بکنند، دو برابر کارهایی که اوقات دیگر انجام میدادند بکنند زیرا برادران شما جهادتان در ادارات این است شما هم جهاد کنید. انصافاً انسان ساقطی است آنکس که ببیند برادرش در جبهه خون میدهد و شهید می‌شود اما آقایی سنگین توی خانه نشسته و سراغ وظیفه نمی‌رود و مردم را از ادارات ناراضی برمیگرداند و به انقلاب بدبین میکند، این خود خیانتی است و امید است انشاء الله برادران ما در ادارات دولتی چنین خیانتی را انجام ندهند.

سوال: چه بکنم انسان کامل شوم؟

جواب: گاهی برادران و خواهران از انسان کامل شدن سوال میکنند. خیال میکنند که انسان کامل شدن در دست بعضی‌ها هست که مثلاً پیش دکتر برود، قرصی به او بدهند و بخورد که یک انسان کامل، شجاع، متواضع و دانشمند شود یا وردی برایش بدهند و با یک شب خواندن فردا یک انسان کامل بشود. (یک شب بخونه تا فردا بشه یک انسان کامل) نه، اینطوری نیست. انسان کامل شدن جهاد لازم دارد. (وَالَّذِينَ جَاهَدُوا فِينَا لَنَهْدِيَنَّهُمْ سُبُلَنَا) من چند قدمش را به شما عرض میکنم که چگونه باید انسان کامل بشوی قدم اول: آنچه که فهمیدید و درک کردید، از واجبات الهی مواظبت کنید، ترک نکنید و آنچه را که تا به حال فهمیده‌اید از محرمات انجام ندهید، این قدم اولتان است. اگر شما مدتی به این نحو جلو رفتید، تکامل پیدا خواهید کرد.

قدم دوم: سراغ آنچه از تکالیف واجب و حراء

که نفهمیده‌اید بروید و درک کنید، بفهمید و عمل کنید

قدم سوم: پس از اینکه همه را درک کردید و عمل کردید بکوشید که عملها را خالص انجام بدهید.

سوال: انسان که محشور میشود در چه حالی محشور میشود به هیأت کودکیش، به هیأت جوانیش، به هیأت پیریش، در چه هیأتی به محشر می‌آید؟

جواب: از آیات و روایات اینجوری استفاده میشود که انسان با آن شکلی که در آن شکل از دنیا رفته به محشر می‌آید نه حال بچگیش، نه جوانیش. اگر در حال بچگی مرده بود به آن حال می‌آید، اگر در حال جوانی مرده بود به آن حال می‌آید، اگر در حال پیری مرده بود به آن حال، آخرین وقتهایی که میخواهد از دنیا تشریف ببرد در هر حالی که رفته باشد به همان حال می‌آید هم از نظر قیافه بدنی و هم از نظر صفات روحی یعنی اول مومن بود بعد کافر شد از دنیا رفت کافر خواهد آمد، اول کافر بود بعد مومن شد از دنیا رفت، مومن خواهد آمد به همان حالت آخر. اگر معیب باشد، نابینا باشد، عیبهای دیگر داشته باشد، بهمار حال می‌آید و لکن وقتی بنا شد بهشتی بشود و به بهشت برود خداوند نزدیکهای بهشت یک استخر عمومی بزرگی آفریده است بهشتیان باید در آنجا شستشو کنند و از آنجا بسوی بهشتشان بروند شستشوی آنجا همه با راحتیا، نقصها، نقص عضوها، همه اینها را برطرف میکند و در یک سن خاص جوانی انشاء الله بسوی محل همیشگی‌تان روانه خواهید شد.

(ادامه دارد)

لودر...

حقیقتی اینقدر اصیل و نادر و عظیم از هر گوشه جبهه هر روز زندگی خود را از سر می‌گیرد و تنها بدلیل زمختی یک واژه کسی نیست که قبسی از آنرا برای بشریت تشنه به ارمغان بیاورد.

این غبه ناکی می‌خواهد ادامه پیدا کند، این مظلومیت باید همین امروز پایان یابد، چون:

تنها و بی‌پناه بر بام یک لودر مودی نشسته است که آسمان

بر خاک پای او رشک می‌برد.

رضوانی